
Objekttyp: Advertising

Zeitschrift: Tracés : bulletin technique de la Suisse romande

Band (Jahr): 135 (2009)

Heft 12: Fin de chantier

PDF erstellt am: 20.09.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Schweizerische Eidgenossenschaft
ConfMGration suisse
Confedera^ione Svizrera
Confederaziun svizra

Eidgenössisches Finanzdepartement EFD

Bundesamt für Bauten und Logistik GBL

TOW

^$ ^<irV
91 ¦e v

rc *r¦R V-

mm-
Centre administratif, Guisanplatz 1, Berne

Concours de projets proprement dit

Pouvoir adjudicateur
Office federal des constructions et de la logistique (OFCL) Gestion de projets

Emetteur de l'appel d'offres
Office federal des constructions et de la logistique (OFCL) Marches publics
(b912) Concours centre administratif Guisanplatz 1. Berne
Fellerstrasse 15. CH-3003 Berne
Tel.:+41 (0)31 324 83 84/fax:+41 (0)31 323 26 98/e-mail: beschaffung wto@bbl admin ch

Objet du concours
Ce concours doit permettre au pouvoir adjudicateur de recevoir un projet convamcant de
planification urbanistique globale pour le site «centre administratif Guisanplatz 1» (correspon-
dant aujourd'hui au site de l'arsenal federal de Beme-Wankdorf). Les Solutions attendues
doivent conferer au site en plusieurs etapes une nouvelle et forte identite qui soit extremement
bien acceptee socialement et le revalonser en creant une valeur d'usage durable et des places
de travail de haute qualite
Pour la premiere etape il faut par ailleurs elaborer un projet portant sur des travaux qui permet-
tent l'hebergement d'environ 1900 places de travail de I administration föderale et pour lesquels
un permis de construire est susceptible d'etre delivre.
Pour cette täche exigeante le pouvoir adjudicateur recherche une equipe de planification
hautement qualifiee dans les disciplines de I architecture de la statique et de la technique des
Sbatiments.

Procedure
Le concours est soumis ä l'accord GATT/OMC sur les marches publics II s'agit d'un concours
de projets proprement dit organise selon la procedure selective visee a l'art. 15 LMP (prequalifi-
cation concours de projets) Le reglement SIA 142 (edition de 1998) et les lignes directnces
complementaires s'appliquent ä titre subsidiäre par rapport aux dispositions legales et aux
dispositions divergentes de l'OFCL. Lors de la phase de prequalification. au minimum 20 et au
maximum 24 candidats sont selectionnes pour participer au concours de projets La procedure
se deroule en allemand.

Conditions de participation
Seuls peuvent participer les candidats ayant leur domicile ou leur siege social en Suisse ou dans
un Etat signataire de l'accord GATT/OMC sur les marches publics ä condition que l'Etat concer-
ne accorde la reciprocite aux soumissionnaires suisses
Dans le cadre de I etude et de la realisation du projet les personnes chargees de ce dernier
recevront des informations classifiees Les prescnptions relatives ä la procedure visant la
sauvegarde du secret et au traitement des informations classifiees sont applicables. Les candidats

provenant de pays avec lesquels la Suisse n a pas conclu d accord sur la protection des
informations et auxquels. par consequent. on ne peut demander d'attestation de secunte sont
exclus de la participation au concours pour des raisons de securite.

Calendrier
Disponibilite des documents concernant l'appel d'offres des le 25 juin 2009
Delai de clöture pour le depöt des demandes de participation 23 juillet 2009
Designation des candidats admis au concours 26 aoüt 2009
Debüt du concours 21 septembre 2009
Delai de clöture pourle depöt des projets 22janvier2010
Delai de clöture pour le depöt des maquettes 5 fevrier 2010

Autres renseignements
Les renseignements concernant les cnteres d'aptitude les cnteres d'evaluation. le jury et la
somme des prix figurent dans les documents relatifs ä l'appel d'offres

Obtention des documents d'appel d'offres
Les documents d'appel d'offres concernant la phase de prequalification peuvent etre obtenus
aupres de l'emetteur de l'appel d'offres IIs peuvent egalement etre telecharges sur la plateforme
www fosc ch rubnque «Marches publics» «Appels d'offres de la Confederation».

Est determinant l'appel d'offres publie avec indication des voies de recours dans l'edition
n° 120 du 25 juin 2009 de la Feuille officielle suisse du commerce (FOSC).

Berne juin 2009 Office federal des constructions et de la logistique (OFCL)

profiisager

plastic in form

ferrofix'
distanceur d'armature

1 w
»

t
ferrofix isolation
Unique en son
genre pour
Supports mous, tels
que materiaux
isolants, etc.
• assise pleine

surface
• stable, solide

profiisager ag
CH-5724 Dürrenäsch
Tel. +41 62 767 50 20
Fax +41 62 767 50 40

www.profilsager.ch

ferrofix decke
Grand matricage
pour armatures
de plafond
• convenant pour

fer et beton
• gris ciment

ferrofix wand
Fixation d'arma-
tures murales
verticales
• multifonctionnel

pour4diametres
de fer

• homologue TFB,
brevete



i Kf

r\ «•».4
£\.r«^(f,Jl

>

- Nous savons tout sur le beton

Beton colore, recycle, autocompactant, extremement

resistent, durable: depuis des decennies, nous tendons

avec elegance un arc entre la technologie de pointe et la

pratique. Quelles que soient les proprietes requises pour
le beton, une large palette d'adjuvants du beton de haute

valeur qui sont developpes et produits en Suisse, ainsi

que des produits complementaires compatibles, condu-

isent au resultat souhaite. Nos conseillers experimentes

se rejouissent de pouvoir realiser avec vous votre projet.

Sika - le partenaire fiable

Sika Schweiz AG, Conseils techniques 0800 81 40 40, Numero gratuit pour vos commandes 0800 82 40 40, www.sika.ch


	...

